
 

 

 

 

Servizio Unico Acquisti e Logistica 

 

OGGETTO: Nomina seggio di gara - Fornitura quadriennale, in diversi lotti, mediante 
contratto di somministrazione, di dispositivi medici per endoscopia 
digestiva, occorrenti all’Unione d’Acquisto fra le Aziende Sanitarie 
dell’Area Vasta Emilia Nord – Procedura ristretta indetta con 
determinazione a contrarre 33/2017, rettificata con determinazioni 
58/2017 e 139/2017 – Importo complessivo a base di gara euro 
15.464.738,00 Iva esclusa – CIG vari. 

  



IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

− Richiamata la propria determinazione n. 33 del 17 gennaio 2017, con la quale è 
stata indetta una procedura di gara ristretta per la fornitura di dispositivi medici di 
endoscopia digestiva occorrenti all’Unione d’Acquisto fra le Aziende dell’Area Vasta 
Emilia Nord, mediante contratto di somministrazione, per un periodo di quattro anni, 
ed un importo complessivo a base di gara di euro € 15.099.038,00 iva esclusa; 

− Precisato che, come indicato nella citata determinazione, la fornitura è suddivisa in 
n. 122 lotti (numerati fino al 123, poiché il n. 103 è omesso); 

− Richiamato il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Europea in data 21/01/2017, 

− Richiamate inoltre le successive determinazioni: 

� n. 58/2017, di rettifica di errore materiale relativamente al cig lotto 75; 

� n. 139/2017, di integrazione lotto 14 e di variazione importo complessivo a 
base d’asta: € 15.464.738,00 anziché € 15.099.038,00 

 

− Dato atto che il 14/03/2017, alle ore 12.00 ora locale è scaduto il termine per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di gara; 

− Precisato che, alla scadenza del predetto termine, risultano pervenute   domande di 
partecipazione da parte di n. 36 ditte, secondo elenco agli atti del servizio; 

− Richiamata la determinazione n. 358 del 10/04/2018 con la quale  sono state 
ammesse alla fase di richiesta di offerta le ditte ricomprese nell’elenco citato; 

− Dato atto che: 

� la procedura di gara è soggetta al regime giuridico vigente al momento della 
pubblicazione e precisamente al 21/01/2017; 

� l’aggiudicazione della fornitura ai sensi dell’art. 90 comma 6 del D.Lgs 
50/2016, avrà luogo in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, valutabile in base ai diversi elementi menzionati nella lettera 
di invito e relativi allegati, salvo quanto disposto al punto seguente; 

� l’aggiudicazione dei lotti 16, 17, 93, 94, 95, 109, 110, 119, 120 e 122, 
verranno aggiudicati in base al criterio del minor prezzo, previa valutazione 
idoneità e compatibilità, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) D.Lgs 
50/2016; 

− Precisato che: 

� il termine per la presentazione delle offerte, inizialmente fissato per il 
10/05/2018, è stato successivamente prorogato al 25/05/2018, ore 12.00; 

� entro il predetto termine, sono pervenuti plichi contenenti offerte, da parte 
di n. 25 ditte (elenco prot. agli atti); 

Considerata l’esigenza di procedere alla nomina del seggio di gara per gli adempimenti 
di natura amministrativa connessi a tale procedura; 

− Dato atto che responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e dell’art. 
31 del D.Lgs. 50/2016, è la dott.ssa Sabrina Amerio; 

− A norma del decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, ed 
in applicazione del dispositivo della delibera n. 158 del 24/07/2015 e della delibera 
n. 113 del 7/09/2016 
 
 



DETERMINA 

 

a) Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente 

richiamate, di nominare il seguente seggio di gara per gli adempimenti 

amministrativi connessi alla procedura di gara in oggetto: 

1. Dott.ssa Sabrina Amerio - presidente - Direttore Servizio Unico Acquisti e 
Logistica  

2. Dott. Eugenio Farina – componente - Servizio Unico Acquisti e Logistica 
3. Dott.ssa Donatella Pace - componente - Servizio Unico Acquisti e Logistica   

  
 

b)  di  dare atto che si procederà successivamente alla nomina della Commissione 

giudicatrice, preposta alla valutazione delle offerte tecniche; 

 

c) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18, 

comma 4 della L.R. n. 9/2018 

 

d) di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto all’albo on 

line aziendale. 

 

                                                                                                    IL  Dirigente Responsabile  
                                                                    Dr.ssa Amerio Sabrina  

 
 


		2018-10-16T05:47:00+0000
	Sabrina Amerio




